

# РАЗПОРЕЖДАНЕ

№ 28008

гр. София, 22.08.2025 г.

**АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Първо отделение 26 състав, в**  
закрито заседание на 22.08.2025 г. в следния състав:

**СЪДИЯ: Ася Тодорова**

като разглежда дело номер **6916** по описа за **2025** година докладвано от съдията,  
и за да се произнесе взе предвид следното:

Производството е по реда на чл. 285, ал. 1 във връзка с чл. 284, ал. 1 във връзка с чл. 3 от Закона за изпълнение на наказанията и задържането под стража (ЗИНЗС) във връзка с чл. 203 – 207 от Административнопроцесуалния кодекс (АПК) и е образувано по искова молба на Н. Й. И., ЕГН [ЕГН], понастоящем в Затвор [населено място], с която е предявен иск срещу Главна дирекция „Изпълнение на наказанията“ (ГДИН) при Министерство на правосъдието за заплащане на обезщетение в размер на 21 000 лева за претърпени неимуществени вреди за периода от датата на задържането му (18.01.2025 г.) до датата на предявяване на исковата молба (03.07.2025 г.), причинени от непрекъснати унижения и тормоз, изразяващи се в това, че по време на престоя му в Ареста в [населено място], [улица] (ет. 2 – килия 14 и килия 17) и в Затвора в [населено място] (7-ма група, 8 килия) е бил поставен в нечовешки условия на живот, а именно в помещения, пълни с дървеници и хлебарки, ведно със законната лихва от датата на подаване на исковата молба до окончателното изплащане на претендираното обезщетение. В исковата молба са изложени твърдения за бездействие на длъжностни лица при ГДИН по осигуряване на дезинфекция, обезпаразитяване и премахване на инсекти – хлебарки и дървеници, обитаващи спалните помещения в Затвора [населено място]. Самите ухапвания от дървеници били болезнени и неприятни и от тях ищецът не спял по цяла нощ. Администрацията на затвора не взимала мерки срещу инсектите. Ищецът твърди, че през целия период на настаняването си в Ареста в [населено място] и в Затвора в [населено място] бил подложен на тези унижителни и нехуманни условия – в пълни с хлебарки и дървеници помещения. От описаните условия бил измъчен, изтерзан и изтормозен физически и психически. Правят се доказателствени искания.

Съдът намира, че следва да се изпрати препис от исковата молба за писмен отговор на ответника ГДИН, като му се укаже правото на отговор и съдържанието му.

На основание чл. 284, ал. 3 от ЗИНЗС ответникът следва да бъде задължен да предостави информация за ищеца Н. Й. И., от която да е видно от коя и до коя дата е бил в Арест в [населено място], в кое отделение, в кои помещения и килии и с кои лица, както и от коя дата е настанен в

Затвора [населено място], в кое отделение, в кои килии и помещения и с кои лица, както и за битовите условия в съответните помещения, в които е бил настанен, както и да посочи евентуално други предявени от същия ищец на същото основание искове срещу ГДИН за процесния исков период от 18.01.2025 г. до 03.07.2025 г.

Водим от изложеното СЪДЪТ

Р А З П О Р Е Д И:

ПРЕПИС от исковата молба да се изпрати на Главна дирекция „Изпълнение на наказанията“ към Министерство на правосъдието за писмен отговор.

УКАЗВА на ответника, че има право да даде писмен отговор на исковата молба в едномесечен срок от датата на получаване на преписи от същата, който писмен отговор трябва да съдържа:

1. посочване на съда и номера на делото;
2. името и адреса на ответника, както и на неговия законен представител или пълномощник, ако има такива;
3. становище по допустимостта и основателността на иска;
4. становище по обстоятелствата, на които се основава искът;
5. възраженията срещу иска и обстоятелствата, на които те се основават, като задължително се посочат доказателствата и конкретните обстоятелства, които ще доказва с тях,
6. подпис на лицето, което подава отговора.

УКАЗВА на ответника, че към отговора на исковата молба следва да представи:

1. пълномощно, когато отговорът се подава от пълномощник;
2. всички писмени доказателства, с които разполага;
3. преписи от отговора и приложенията към него според броя на ищите.

ЗАДЪЛЖАВА ответника в посочения по-горе срок да представи Справка за ищеца Н. Й. И., от която да е видно от коя и до коя дата е бил в Арест в [населено място], в кое отделение, в кои помещения и килии и с кои лица, както и от коя дата е настанен в Затвора [населено място], в кое отделение, в кои килии и помещения и с кои лица, както и за битовите условия в съответните помещения, в които е бил настанен, както и да посочи евентуално други предявени от същия ищец на същото основание искове срещу ГДИН за процесния исков период.

УКАЗВА на ответника, че носи доказателствена тежест да установи и представи доказателства за осигуряване на законовите изисквания при престоя на ищеца през исковия период, да ангажира доказателства, с които да обори твърденията на ищеца, изложени в исковата молба. УКАЗВА на ответника, че в негова тежест е да опровергае презумпцията по чл. 284, ал. 5 от ЗИНС. В случай на неизпълнение на това задължение на основание чл. 284, ал. 3, предл. второ и ал. 5 от ЗИНЗС съдът ще приеме за доказани твърденията на ищеца.

Разпореждането не подлежи на обжалване.

СЪДИЯ